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Sub.: Reply of Information sought vide RTI registration no. PGCIL/R/E/20/00150
Point wise reply of the queries is given below:

Query:

Q1)Please confirm, if the desired HV Type test of any electrical
equipment/apparatus/system are not available due to insufficient testing facility
in India, whether the test report of any internationally accredited HV laboratories
abroad for the same are acceptable to you.

REPLY: Type test conducted in accredited Iéboratory in India as well as abroad
are acceptable subject to meeting the type test requirements mentioned in the
applicable technical specification.

Q2) Please confirm, who is responsible to submit the Type test, live performance or
functional test report of an electrical equipment/apparatus/system offered by
Bidders / participants to your organization while participating tender for supply.

REPLY: Requirement of Type tests are clearly specified in each contract and
specification of the respective contract shall be referred for the same.

Q3) Please confirm, who has to shoulder the testing charges of an electrical
equipment/apparatus/system manufactured and supplied directly or through
bidder to your organization.

REPLY: Regarding bearing of testing charges, same are clearly specified in

each contract and specification of the respective contract.

____x_-_-



